R E Q U E R I M E N T O  Nº. 670
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Áreas de lazer, com toda a infraestrutura necessária, são locais de grande importância para a convivência social, bem como para a prática de atividades ao ar livre com benefício à saúde de jovens, crianças e idosos.

Os moradores do Jardim Ypê anseiam pela construção de uma praça dotada com academia ao ar livre e parquinho infantil para proporcionar mais lazer para a população local.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a construção de uma praça dotada com academia ao ar livre e parquinho infantil na área existente entre a Avenida Prefeito Joaquim Amando de Barros e a Rua Milton Guimarães, no Jardim Ypê, de modo a proporcionar mais lazer para a população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2020.

	Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/dvm